
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №256  

городского округа ЗАТО Фокино» 

 

Приказ  

 

от 25.12.2023                                                                                           №182-од 

 

  

«О платных образовательных услугах 

в 2023/2024 учебном году» 

  

В целях удовлетворения запросов участников образовательных 

отношений и населения района на услуги дополнительного образования в 

соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

от 15.08.2013 № 706, решением Думы городского округа ЗАТО Фокино 

от 26.10.2023 № 125 «О внесении изменений в решение Думы городского 

округа ЗАТО Фокино от 29.12.2022 №26-МПА «Об установлении тарифов на 

оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципальными 

бюджетными  образовательными организациями городского округа ЗАТО 

город Фокино», уставом МБОУ СОШ №256, Положением об оказании 

платных образовательных услуг от 31.08.2021 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный 

год и их стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора по УВР Скрябину С.А. 

3. Заместителю директора по УВР Скрябиной С.А. в срок до 11.01.2024: 

3.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая 

положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об 

оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения 

потенциальных потребителей путем размещения информации на 

официальном сайте МБОУ СОШ №256 и на информационных стендах в 

местах осуществления образовательной деятельности, а также обеспечивать 

актуальность размещенной информации. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения образовательного процесса, расписание занятий, 

график работы педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой. 
  

Директор школы                                             Н.В. Маркова 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499039147/XA00LVA2M9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499039147/XA00LVA2M9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499039147/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499039147/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29605/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29605/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29606/m/


Приложение к приказу №182-од  

от «25» декабря 2023г. 

 

 

Перечень  

платных образовательных услуг,  

оказываемых в МБОУ СШ №256 в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

форма 

предоставления 

услуги 

количество 

часов  в 

неделю 

стоимость 

услуги за 

час/день 

1 Дополнительное 

образование детей 

«Предшкольная 

подготовка» 

очная 3 69,0/207,0 

 


